[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em Exercício
Rodrigo Alencar Bohn Glinke

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS
AUTÓGRAFO Nº 134 DE 2025
Em 28 de outubro de 2025

Senhor Prefeito,

	Dirijo-me a Vossa Excelência para comunicar que esta Câmara Municipal, na Sessão de 27 de outubro de 2025, aprovou o PROJETO DE LEI Nº 125, de 2025, de sua autoria, que “autoriza a alteração na Lei Orçamentária Anual – LOA, exercício 2025, e abertura de crédito suplementar no valor de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)”, seguindo a redação final para sanção ou veto nos termos do art. 72 da Lei Orgânica do Município.

Vereador Flavio Habitzreiter
Presidente

PROJETO DE LEI Nº 125, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Autoriza a alteração na Lei Orçamentária Anual – LOA, exercício 2025, e abertura de crédito suplementar no valor de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no valor de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), conforme segue:
I - ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS
Órgão 010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade – 001 – Secretaria Municipal de Agricultura
Programa: 134 – Apoio aos Produtores Rurais
Função/Subfunção: 20/606 – Agricultura/ Extensão Rural
Projeto: 2.131 – Incentivo as Atividades Agropecuárias
Despesa: 562 – 3.3.90.45.00.00.00.00 - Subvenções Econômicas.			2.501.0000.000 – Outros Recursos não Vinculados, no valor de até R$ 400.000,00.

Art. 2º Para a cobertura do crédito suplementar autorizado, servirá de fonte de custeio o superávit financeiro do recurso 2.501 – Outros Recursos não Vinculados, no valor de até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br

Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.png